
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

┌  ┐

 О внесении изменений в решение го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 29.01.2014 № 11 «Об утверж-

дении Схемы и адресного перечня мест 

размещения рекламных конструкций на 

земельных участках независимо от форм 

собственности, а также зданиях или 

ином недвижимом имуществе, находя-

щемся в собственности Нижегородской 

области или города Нижнего Новго-

рода» 

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года 

№ 38-ФЗ «О рекламе», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Правилами установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе 

Нижнем Новгороде, принятыми решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.09.2012 № 119, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 

29.01.2014 № 11 «Об утверждении Схемы и адресного перечня мест 

размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от 

форм собственности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, 

находящемся в собственности Нижегородской области или города Нижнего 

Новгорода» (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города 

Нижнего Новгорода  от  16.04.2014 № 60,  от 25.06.2014 № 103,  от 15.10.2014 

№ 156, от 28.01.2015 № 9, от 17.06.2015 № 147, от 28.10.2015 № 212, от 

23.03.2016  № 59,  от 22.06.2016  № 136,  от  19.10.2016  № 203,  от  22.02.2017 

№ 40, от 19.04.2017 № 82, от 20.09.2017 № 176, от 15.11.2017 № 250, от 

20.06.2018 № 154) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Схема размещения рекламных конструкций на 

земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или 

 19.09.2018 

 

 № 189 



2 
 

ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской 

области или города Нижнего Новгорода» дополнить позициями №№ 11975 - 

11976, 11984, 11986 - 11989 согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.2. Приложение № 2 «Адресный перечень мест размещения рекламных 

конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а 

также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собствен-

ности Нижегородской области или города Нижнего Новгорода» дополнить 

строками №№ 3852 - 3858 согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

 

 

                                                              

В.А.Панов 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода  

 

                                                              

Д.З.Барыкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

Приложение № 2 

 

    

к решению городской  Думы 

 

    

от 19.09.2018 № 189 

 

      
№ 

п/п 

№ поз. 

на 

карте 

№ 

карты 
Адрес размещения рекламной конструкции Тип конструкции 

Площадь 

(кв. м) 

3852 11975 К18 Гагарина пр., д.224 А Уникальная (нестандартная) рекламная конструкция  18 

3853 11976 Ж17 Поющева ул., напротив д.1 / Ленина пр. Щит 6х3 36 

3854 11984 З15 Дьяконова ул., д.14 / Дружаева ул. Щит 6х3 36 

3855 11986 Л9 Мещерский б-р, д.2 Щит 6х3 54 

3856 11987 Л8 Мещерский б-р, д.5, на углу дома Щит 6х3 36 

3857 11988 Ж15 Советской Армии ул., д.2, по пр.Октября Щит 6х3 36 

3858 11989 Ж9 Ярошенко ул., д.5а / Рябцева ул. / Чаадаева ул. Щит 6х3 36 

 


